П Р О Т О К О Л
совещания при исполняющим обязанности руководителя
администрации городского поселения «Нижний Одес»
 С.В. Вавринчук

№  05                                                                                                  «16» июня 2021 года

пгт. Нижний Одес

Присутствовали:
Вавринчук Сергей Викторович – исполняющий обязанности руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Приглашенные:
Холодкова Елена Николаевна – руководитель отдела правовой работы и административно-хозяйственной деятельностиадминистрации городского поселения «Нижний Одес»;
Карнович Римма Рафкатовна – ведущий специалист по организационным вопросам деятельности главы, Совета и работе с территорией администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Бобкова Екатерина Васильевна – директор МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»;
Ержигитов Калжигит Садыкович – начальник отделения полиции № 8 МО МВД России по г. Сосногорску.
Повестка дня:

  1. Обучающий семинар-совещание, посвященный вопросам разъяснения ответственности за совершение коррупционных правонарушений с использованием примеров из судебной практики (имеющихся статистических данных).

Докладчик: Холодкова Е.Н.
Ознакомила присутствующих с видами ответственности и наказаний за совершение коррупционных правонарушений.
Также, сообщила, что судебная практика по коррупционным правонарушениям в муниципальном образовании городского поселения «Нижний Одес» отсутствует. В этой связи, в качестве примеров при рассмотрении поставленного вопроса, приведены примеры из судебной практики других муниципалитетов.
Все присутствующие получили Памятки:
– по недопущению и предотвращению случаев получения и вымогательства взяток и мерах ответственности за коррупционное поведение;
– виды ответственности за коррупционные правонарушения.

Решили:
 1. Информацию принять к сведению.

Исполняющий обязанности
руководителя администрации
городского поселения «Нижний Одес»             ___________               С.В. Вавринчук

Ознакомлены:

___________________ Вавринчук С.В.

[bookmark: _GoBack]__________________   Холодкова Е.Н.

___________________ Карнович Р.Р.

___________________ Бобкова Е.В.

___________________ Ержигитов К.С.